
Cílem této diplomové práce je porovnat výklady třicetileté války
v učebnicích dějepisu ve zvolených časových úsecích mezi léty 1869-2004, tj.
v období, ve kterém v českých zemích došlo k několika zásadním politickým a
společenským změnám. Při členění sledovaného období na jednotlivé časové úseky,
resp. kapitoly, jsou jako mezníky použity školské zákony a přelomové události
našich dějin. Školské zákony zpravidla měnily studijní systém, délku školní
docházky apod. a byly také odrazem politické situace ve státě. Určovaly i nové
výchovné cíle a osnovy jednotlivých předmětů, a tím nepřímo ovlivňovaly
textovou podobu učebnic. Určitý vliv měly na obsah učebnic i závěry ze soudobých
prací historiků. Historiografickým výzkumem se však zabývám pouze okrajově,
hlavním pramenem zkoumání jsou česky psané učebnice dějepisu. Je zřejmé, že
prezentace třicetileté války v dějepisných učebnicích byla ovlivňována mnoha
faktory, které jsem se pokusil v předložené studii popsat a charakterizovat.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

